
ПРОТОКОЛ №4 

заседания комиссии по противодействию коррупции  

в Песковском городском поселении 

 

пгт. Песковка         28 декабря 2022г.  

Присутствовали:  

Председатель комиссии: А.В. Седых 

Зам. председателя комиссии: Н.С. Глиняная 

Секретарь комиссии: О.М. Фоминых 

Члены комиссии:  М.М. Баранова 

И.В. Булычева 

О.Л. Порубова 

Н.М. Широкова 

Присутствовали:  Е.Ю. Казакова, Ю.М. Бисерова, В.В. Макарова 

Повестка заседания:  

1. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов  и их проектов (Глиняная Н.С.) 

2. О проведении работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы требований о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов (Глиняная Н.С.) 

3. О мониторинге участия муниципальных служащих в управлении коммерческими и 

некоммерческими организациями (Глиняная Н.С.) 

4. О контроле за состоянием и эффективностью антикоррупционной работы в 

муниципальных предприятиях (Глиняная Н.С.) 

5. О контроле за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых 

лицами, при назначении на муниципальные должности, должности руководителей 

муниципальных учреждений об их родственниках и свойственниках в целях выявления 

возможного конфликта интересов (Булычева И.В.) 

6. Об анализе соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, 

должности муниципальной службы порядка приема подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей 

(Булычева И.В.) 

7. Об анализе сведений о близких родственниках лиц, замещающих должности 

муниципальной службы и об их аффилированности коммерческим организациям. 

Подготовка доклада о результатах анализа и рассмотрение результатов анализа на 

заседании комиссии по противодействию коррупции в Песковском городском поселении 

(Булычева И.В.) 

8. Об анализе закупочной деятельности на предмет аффилированности либо наличия 

иных коррупционных проявлений между должностными лицами заказчика и участника 

закупок (Булычева И.В.) 

9. О рассмотрении поступивших жалоб и обращений граждан и организаций, 

содержащих сведения о возможном коррупционном правонарушении в действиях лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, руководителей муниципальных 

предприятий (Фоминых О.М.) 

10. Об анализе поступивших в органы местного самоуправления обращений 

граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со 



стороны лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 

службы (Фоминых О.М.) 

11. Об анализе соблюдения законодательства при приватизации муниципальной 

собственности (Порубова О.Л.) 

12. Об анализе договоров по предоставлению муниципального имущества 

(земельных участков, объектов недвижимости) в аренду (Казакова Е.Ю., Бисерова Ю.М.) 

 

1. СЛУШАЛИ:  

Глиняную Н.С. 

Должностным лицам администрации Песковского городского поселения проекты 

нормативных правовых актов направлять уполномоченным сотрудникам на проведение 

антикоррупционной экспертизы в соответствии с постановлением от 05.11.2015 № 195 

«Об утверждении Правил проведения антикоррупционной экспертизы проектов 

нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного 

самоуправления Песковского городского поселения», а также в прокуратуру 

Омутнинского района. Нормативные правовые акты опубликовывать в Информационном 

бюллетене или на сайте Омутнинского района или обнародовать на информационном 

стенде администрации Песковского городского поселения. За 11 месяцев проведено 98 

экспертиз. Также для проведения экспертизы проекты НПА направляются в прокуратуру 

Омутнинского района  (44 экспертизы проектов решений думы, 54 экспертизы проектов 

постановлений). Коррупционных факторов в проектах НПА не выявлено. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

2. СЛУШАЛИ:  

Глиняную Н.С. 

На основании Типовой декларации конфликта интересов случаи несоблюдения лицами, 

замещающими должности муниципальной службы требований о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов не выявлены. Напомнила о соблюдении 

муниципальными служащими ограничений, запретов и требований, установленных 

законодательством в целях противодействия коррупции. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

3. СЛУШАЛИ:  

Глиняную Н.С. 

На основании Типовой декларации конфликта интересов участия муниципальных 

служащих в управлении коммерческими и некоммерческими организациями не выявлено. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

4. СЛУШАЛИ:  

Глиняную Н.С. 



Ознакомила с отчетами о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции 

за 12 месяцев 2022 г. в МУП ЖКХ «Песковский коммунальник» и МУП «Песковский 

хлебокомбинат».  

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

5. СЛУШАЛИ:  

Булычеву И.В. 

Ведется постоянный контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, 

предоставляемых лицами, при назначении на муниципальные должности, должности 

руководителей муниципальных учреждений об их родственниках и свойственниках в 

целях выявления возможного конфликта интересов. Сведения в анкетах актуализированы. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

6. СЛУШАЛИ:  

Булычеву И.В. 

С порядком приема подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением служебных (должностных) обязанностей муниципальные служащие 

ознакомлены. Случаи приема подарков муниципальными служащими не зафиксированы. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

7. СЛУШАЛИ:  

Булычеву И.В. 

Озвучила доклад о результатах анализа сведений о близких родственниках лиц, 

замещающих должности муниципальной службы и об их аффилированности 

коммерческим организациям. Случаев аффилированности не выявлено. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

8. СЛУШАЛИ:  

Булычеву И.В. 

В закупочной деятельности аффилированности либо наличия иных коррупционных 

проявлений между должностными лицами заказчика и участника закупок не выявлено. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

9. СЛУШАЛИ:  

Фоминых О.М. 

На 28.12.2022 г. в администрацию Песковского городского поселения обращения с 

информацией о коррупционных факторах не поступали.  



РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

10. СЛУШАЛИ:  

Фоминых О.М. 

Анализ не проводился в связи с отсутствием обращений. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

11. СЛУШАЛИ:  

Порубову О.Л. 

На 28.12.2022 г. администрацией Песковского городского поселения в собственность 

граждан  была передана 1 квартира. Законодательство при приватизации муниципальной 

собственности было соблюдено, нарушений не выявлено. 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

12.СЛУШАЛИ:  

Казакову Е.Ю. 

Договора по предоставлению муниципального имущества в аренду заключены в 

соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального 

образования Песковское городское поселение Омутнинского района Кировской области, 

утвержденного решением Думы от 28.11.2008 № 42. В 2022 г. заключен 1 договор аренды. 

 

Бисерову Ю.М.  

В соответствии с земельным законодательством администрацией Песковского городского 

поселения заключено 13 договоров по предоставлению земельных участков в аренду, 1 

постановление о бессрочном пользовании земельного участка. 

 

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению. 

 

 

Председатель комиссии      

А.В. Седых 

 

Секретарь        

О.М. Фоминых 
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